INDICAÇÃO Nº
1606
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado a viabilização da implantação da 3ª Vara Judicial na Comarca de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada se assenta no fato de que o Município de Mococa possui setenta e cinco mil habitantes e há um grande acúmulo de processos na Comarca.

Malgrado o indelével tirocínio dos magistrados da referida Comarca, o vultoso requesto da prestação jurisdicional por parte da população enseja a criação de mais uma Vara Judicial.

Assim, resta clarividente a fundamentação fática da presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2007.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 722307 140607 1451